



НИЖЕГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ "ОБ ОТХОДАХ ПРОИЗВОДСТВА И ПОТРЕБЛЕНИЯ"

Принят Законодательным Собранием

27 июня 2024 года

Статья 1

Внести в Закон Нижегородской области от 23 ноября 2001 года № 226-З "Об отходах производства и потребления" (с изменениями, внесенными законами области от 5 марта 2005 года № 17-З, от 13 марта 2006 года № 13-З, от 5 марта 2009 года № 15-З, от 11 мая 2010 года № 74-З, от 1 сентября 2011 года № 121-З, от 30 июня 2014 года № 80-З, от 5 ноября 2014 года № 148-З, от 2 марта 2016 года № 27-З, от 1 июня 2016 года № 82-З, от 4 апреля 2018 года № 24-З, от 4 июня 2020 года № 54-З, от 11 августа 2021 года № 83-З, от 10 сентября 2021 года № 110-З, от 10 декабря 2021 года № 146-З, от 10 марта 2022 года № 8-З, от 27 февраля 2023 года № 16-З, от 2 августа 2023 года № 102-З, от 12 марта 2024 года № 18-З) следующие изменения:

1) абзац четвертый статьи 2 после слов "углеводородного сырья," дополнить словами "подземных вод после извлечения из них полезных компонентов пользователями недр, осуществляющими разведку и добычу подземных вод или геологическое изучение, разведку и добычу подземных вод,";

2) в статье 6:

а) в абзаце двадцатом пункта 2 слова "органом исполнительной власти" заменить словами "исполнительным органом";

б) в пункте 3 слова "органами исполнительной власти" заменить словами "исполнительными органами";

3) в абзаце двенадцатом пункта 2 статьи 10 слова "органы исполнительной власти Нижегородской области" заменить словами "исполнительные органы Нижегородской области";

202/2024-633(1)

4) в пункте 5 статьи 13² слова "органа исполнительной власти" заменить словами "исполнительного органа";

5) в статье 13³:

а) в пункте 2 слова "органом исполнительной власти" заменить словами "исполнительным органом";

б) в пункте 4 слова "органами исполнительной власти Нижегородской области" заменить словами "исполнительными органами Нижегородской области";

б) в пункте 5 статьи 17 слова "или орган исполнительной власти" заменить словами "или исполнительный орган";

7) в пункте 3 статьи 19 слова "орган исполнительной власти" заменить словами "исполнительный орган";

8) в пункте 4 статьи 24¹ слова "орган исполнительной власти" заменить словами "исполнительный орган";

9) в статье 24²:

а) в пункте 2 слова "органом исполнительной власти" заменить словами "исполнительным органом";

б) пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:

"Срок, на который юридическому лицу присвоен статус регионального оператора, может быть однократно продлен без проведения конкурсного отбора, но не более чем на пять лет по соглашению уполномоченного исполнительного органа Нижегородской области и регионального оператора в случае выполнения условий, предусмотренных пунктом 5 статьи 24⁶ Федерального закона "Об отходах производства и потребления".";

в) в пункте 4 слова "органом исполнительной власти" заменить словами "исполнительным органом";

г) в пункте 5 слова "органом исполнительной власти" заменить словами "исполнительным органом";

10) в статье 24³:

а) в пункте 2 слова "органом исполнительной власти" заменить словами "исполнительным органом";

б) в пункте 3 слова "органами исполнительной власти" заменить словами "исполнительными органами";

в) в пункте 4 слова "органами исполнительной власти" заменить словами "исполнительными органами";

11) в статье 24⁴:

а) в пункте 1 слова "органом исполнительной власти" заменить словами "исполнительным органом";

б) в пункте 2 слова "Органы исполнительной власти" заменить словами "Исполнительные органы";

12) в статье 31 слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Нижегородской области



Г.С. Никитин

Нижний Новгород
2 июля 2024 года
№ 69-3